
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 8

Obec Libouchec

Libouchec 211, 403 35 Libouchec
tel.č.: 475 222 201 | e-mail: obec@libouchec.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 4 Zastupitelstva obce Libouchec

konané dne 20. 4. 2020 v KULTURNÍM DOMĚ SVOBODA od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: Od 17:03 hodin do 19:00 hodin
Přítomno: 13 zastupitelů - Jiří Bolík, Martin Balog, Mgr. Dana Březinová, Miroslav Kabát,

Mgr. Libuše Krupičková, Mgr. Martin Laníček, Alexander Mésároš, Michal
Michňo, Oldřich Süssmilch, Ing. Jiří Štěrba, Václav Tomšík, Jaroslav Zelený,
Mgr. Ivana Houdová přišla v 17:27 hodin

Omluveni: Pavel Šebek, Ing. Zdeněk Zikmund
Neomluveni: 0
Předsedající: Jiří Bolík
Zapisovatel*: Zdeňka Rošlapilová
Ověřovatelé zápisu: Oldřich Süssmilch, Michal Michňo

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

Zaměstnanci obecního úřadu - David Škultety, DiS. - tajemník

Občané - 5

1. Zahájení

Zasedání zahájil starosta obce Jiří Bolík. Přivítal členy zastupitelstva obce a přítomné. Konstatoval, že zasedání
zastupitelstva obce bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Dále konstatoval přítomnost nadpoloviční většiny členů
zastupitelstva obce a uvedl, že zastupitelstvo je usnášeníschopné. Dále informoval zastupitele a přítomné, že
jednání zastupitelstva je nahráváno jak zvukově, tak obrazově.

Starosta konstatoval, že předchozí zápis z řádného jednání zastupitelstva obce byl určenými ověřovateli ověřen
a že k němu nebyly vzneseny žádné námitky.

-. určení zapisovatele

Starosta určil zapisovatelku pro pořízení zápisu ze 4. zasedání zastupitelstva obce Zdeňku Rošlapilovou

-. návrh a schválení ověřovatelů zápisu

Ověřovateli zápisu byli navrženi na schválení: Oldřich Süssmilch a Michal Michňo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje ověřovatele zápisu Oldřicha Süssmilcha a Michala Michňo.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 8

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/4ZO/2020 bylo schváleno.

-. návrh a schválení programu

Starosta přečetl navržený program 4. zasedání zastupitelstva obce.

3.01. Rozpočtové opatření č. 1 roku 2020

3.02. Projednání žádosti o prodej pozemku p. č. 4038/4 o výměře 269 m2 v k. ú. Libouchec

3.03. Projednání žádosti o prodej pozemku p. č. 3867/2 o výměře 30 m2 v k. ú. Libouchec

3.04. Projednání nabídky Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na bezúplatný převod
pozemků p. č. 1213/9, 1213/23, 1213/25, 1213/30, 1259/68 a 1316/29 vše v k. ú. Knínice u Libouchce

3.05. Projednání žádosti o vyjádření k dokumentaci pro umístění stavby "CPI PARK Žďárek" v k. ú.
Žďár u Velkého Chvojna - materiály zaslány 2. 4. 2020

3.06. Žádost o umístění petice na veřejně přístupném místě - "Chceme vlaky na Kozí dráhu"

3.07. Podnět k znovuprojednání žádosti o prodej části pozemku 1635/3 o rozloze 109,93 m2 v k. ú.
Libouchec

3.08.  Projednání  žádosti  o  zahrnutí  území  obce  Libouchec  do  územní  působnosti  místního
partnerství MAS Labské skály z. s.

3.09. Projednání návrhu na nákup nového automobilu pro správu majetku obce

3.10. Projednání usnesení Krajského úřadu Ústeckého kraje ve věci výjimky ze zákazu dle § 56 zák,
č. 114/92 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů - přerušení řízení vedeného
pod sp. zn. KUUK/036248/2020/ZD-1143 a s tím související rozsudek Krajského soudu v Ústí nad
Labem vedeného pod č. j. 15A86/2017-97 - materiály zaslány 12. 3. 2020

Starosta požádal o doplnění programu o body č. 3.11. a 3.12.

3.11.  Stanovení  členů  výběrové  komise  na  veřejnou  zakázku  malého  rozsahu  "Rekonstrukce
sběrného místa obce Libouchec"

3.12.  Revokace  usnesení  č.  6/2ZO/2020  týkajícího  se  nákupu  dětských  herních  prvků
na  Sokolské  hřiště

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje program dnešního zasedání zastupitelstva obce.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/4ZO/2020 bylo schváleno.

2. Kontrola usnesení

13/10ZO/2019  Zastupitelstvo  obce  ukládá  tajemníkovi  zajistit  cenové  nabídky  na  provedení
energetického auditu pro sportovní halu a ubytovnu obce Libouchec.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 8

Tajemník  uvedl,  že  na  4.  schůzi  rady  obce  byla  vybrána  a  schválena  zpracováním  projektu
plynové  kotelny  sportovní  haly  projektová  kancelář  Ing.  Daniel  Florián,  Tylova  731/2,  Děčín.
Projektová dokumentace bude vycházet  ze  stávajícího stavu energetické náročnosti  objektu a
zvláštní energetický posudek by tento stav pouze potvrdil.

Zastupitelé se shodli, že bude nutné stávající usnesení z 10. zasedání zastupitelstva revokovat.

 

 

Návrh usnesení:
Zas tup i te l s t vo  obce  L ibouchec  revokuje  usnesení  č .  13 /10ZO/2019  ze  dne
21.  10.  2019:"Zastupitelstvo  obce  ukládá  tajemníkovi  zajistit  cenové  nabídky  na  provedení
energetického auditu pro sportovní halu a ubytovnu obce Libouchec".

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/4ZO/2020 bylo schváleno.

9/11ZO/2019   Zastupitelstvo  obce  ukládá  tajemníkovi  zajistit  funkční  obnovení  příkopů  a  vodotečí,
které se nacházejí pod nádražím na louce mezi ulicemi Koněvova a Nádražní na pozemcích obce p. č. 1488/68
a 1490/3 v k. ú. Libouchec - trvá

 

3/1ZO/2020  Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce k zahájení úkonu vyhlášení výběrového řízení na výběr
zhotovitele, akce „Výstavba parkovacích ploch a mostku pro pěší v Libouchci", a to po vydání stavebního
povolení - trvá

3. Organizační

3.01. Rozpočtové opatření č. 1 roku 2020

Starosta seznámil přítomné s Rozpočtovým opatřením č. 1 roku 2020.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje v předloženém znění Rozpočtové opatření č. 1 roku 2020.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/4ZO/2020 bylo schváleno.

3.02. Projednání žádosti o prodej pozemku p. č. 4038/4 o výměře 269 m2 v k. ú. Libouchec

Starosta uvedl, že provedl místní šetření a sdělil, že bude nutné provést geodetické zaměření. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje záměr obce prodat pozemek p. č. 4038/4 o rozloze 269 m2 v
k. ú. Libouchec.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5a/4ZO/2020 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 8

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Libouchec  ukládá  obecnímu úřadu nechat vypracovat  geodetické zaměření
pozemku p. č. 4038/4  o výměře 269 m2 v k. ú. Libouchec.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5b/4ZO/2020 bylo schváleno.

3.03. Projednání žádosti o prodej pozemku p. č. 3867/2 o výměře 30 m2 v k. ú. Libouchec

Na zasedání se dostavila v 17:27 hodin zastupitelka Mgr. Ivana Houdová.

Starosta uvedl, že doporučuje pozemek oddělit a prodat jen část, která je v současné době zaplocená.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje  záměr obce prodat část pozemku p. č.  3867/2 v k. ú.
Libouchec, kdy přesná výměra bude známa po geodetickém zaměření.

 

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Houdová)

Usnesení č. 6a/4ZO/2020 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec ukládá obecnímu úřadu nechat oddělit část pozemku p. č. 3867/2
v k. ú. Libouchec.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Houdová)

Usnesení č. 6b/4ZO/2020 bylo schváleno.

3.04. Projednání nabídky Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na bezúplatný převod
pozemků p. č. 1213/9, 1213/23, 1213/25, 1213/30, 1259/68 a 1316/29 vše v k. ú. Knínice u Libouchce

Starosta sdělil, že se převážně jedná o pozemky, kde jsou umístěny chodníky a části autobusových zastávek.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje bezúplatný převod pozemků p. č. 1213/9 o rozloze 177 m2,
p. č. 1213/23 o rozloze 111 m2, p. č. 1213/25 o rozloze 110 m2, p. č. 1213/30 o rozloze 23 m2, p.
č. 1259/68 o rozloze 7 m2 a p. č. 1316/29 o rozloze 93 m2, všechny pozemky v k. ú. Knínice
u Libouchce od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových ve prospěch obce Libouchec.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/4ZO/2020 bylo schváleno.

3.05. Projednání žádosti o vyjádření k dokumentaci pro umístění stavby "CPI PARK Žďárek" v k. ú.
Žďár u Velkého Chvojna - materiály zaslány 2. 4. 2020

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec nesouhlasí  s umístěním stavby „CPI PARK Žďárek“ v k. ú. Žďár
u Velkého Chvojna na dotčených parcelách dle Průvodní zprávy, kterou předkládá firma Valbek,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 8

spol. s r. o., středisko Ústí, IČO 48266230, Děčínská 717/21, Ústí nad Labem.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/4ZO/2020 bylo schváleno.

3.06. Žádost o umístnění petice na veřejně přístupném místě - "Chceme vlaky na Kozí dráhu"

Starosta  sdělil,  že  žádost  byla  doručena  na  obecní  úřad  9.  3.  2020,  ale  vzhledem  k  současné  situaci
s koronavirem je projednávána až nyní.

Zastupitelé se shodli, že v současné době by petice byla k dispozici na pokladně obecního úřadu a bylo by
vhodné informaci o ní umístit na webové stránky obce. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec bere na vědomí Petici „Chceme vlaky na Kozí dráhu“.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3.07. Podnět k znovuprojednání žádosti o prodej části pozemku 1635/3 o rozloze 109,93 m2 v k. ú.
Libouchec

Starosta předal slovo přítomným občanům, kteří zaslali tento podnět.

Občan vysvětlil, že předkladatelé navrhují obci přehodnotit záměr prodeje oddělené části pozemku p. č. 1635/3
v k. ú. Libouchec a tento pozemek směnit za oddělené části pozemků 1635/1 a 148/1 v k. ú. Libouchec, a to
vzhledem  k  tomu  že  obecní  cesta  na  hřbitov  vede  přes  tyto  pozemky,  které  nejsou  v  majetku  obce
Libouchec, tím by došlo k narovnání stavu.

 

 

Diskuze:
Místostarosta Mgr. Martin
Laníček

doporučuje  revokovat  usnesení,  kde  byl  zastupitelstvem obce  schválen
záměr obce prodat část pozemku p. č. 1635/3 v k. ú. Libouchec a vstoupit
v jednání o vzájemné směně předmětných pozemků.

Zastupitel Martin Balog uvedl, že je v této věci ve střetu zájmů.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec revokuje usnesení č. 4a/11ZO/2019: "Zastupitelstvo obce schvaluje
záměr obce prodat část pozemku p. č. 1635/3 o rozloze cca 110 m2 v k. ú. Libouchec, kdy přesná
výměra bude známa po geometrickém zaměření".

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 1 (Balog) / Zdrželo se: 1 (Mésároš)

Usnesení č. 9a/4ZO/2020 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec ukládá starostovi vejít v jednání s majiteli pozemku p. č. 1635/1 a
148/1  v  k.  ú.  Libouchec  a  projednat  s  nimi  směnu   předmětné  oddělené  p.  p.  č.  1635/3
za oddělené části p. p. č. 1635/1 a 148/1 v k. ú. Libouchec.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Balog)



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 8

Usnesení č. 9b/4ZO/2020 bylo schváleno.

3.08. Projednání žádosti o zahrnutí území obce Libouchec do územní působnosti místního
partnerství MAS Labské skály z. s.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Libouchec  souhlasí  se  zahrnutím  území  obce  Libouchec  do  územní
působnosti  místního  partnerství  MAS  Labské  skály  z.  s.  a  s  přípravou  SCLLD –  Strategie
komunitně vedeného místního rozvoje na svém území pro období 2021 – 2027.

 

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Mésároš)

Usnesení č. 10/4ZO/2020 bylo schváleno.

3.09. Projednání návrhu na nákup nového automobilu pro správu majetku obce

Tajemník seznámil přítomné s nutností koupě nového automobilu pro správu majetku obce, a to dodávku
se sklopnou korbou, která by nahradila dosluhující WV transportér, jenž by se prodal. Předběžným průzkumem
trhu by cena byla do 750.000 Kč s DPH.

 

Diskuze:
Zastupitel Alexander Mésároš se dotázal, jestli obec má na koupi auta finanční prostředky.
Tajemník odpověděl, že ano, bude muset být ale upraven rozpočet.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Libouchec  schvaluje  záměr  nákupu  nového  užitkového  automobilu  pro
správu majetku obce do částky 750.000 Kč s DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Mésároš)

Usnesení č. 11a/4ZO/2020 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec ukládá tajemníkovi předložit do příštího zasedání zastupitelstva obce
nabídky na koupi užitkového automobilu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11b/4ZO/2020 bylo schváleno.

3.10. Projednání usnesení Krajského úřadu Ústeckého kraje ve věci výjimky ze zákazu dle § 56 zák,
č. 114/92 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů - přerušení řízení vedeného
pod sp. zn. KUUK/036248/2020/ZD-1143 a s tím související rozsudek Krajského soudu v Ústí nad
Labem vedeného pod č. j. 15A86/2017-97 - materiály zaslány 12. 3. 2020

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec bere na vědomí usnesení Krajského úřadu Ústeckého kraje ve věci
výjimky ze zákazu dle § 56 zák, č. 114/92 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších
předpisů - přerušení řízení vedeného pod sp. zn. KUUK/036248/2020/ZD-1143 a s tím související
rozsudek Krajského soudu v Ústí nad Labem vedeného pod č. j. 15A86/2017-97.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 8

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3.11. Stanovení členů výběrové komise na veřejnou zakázku malého rozsahu "Rekonstrukce
sběrného místa obce Libouchec"

Tajemník uvedl, že 22. 4. 2020 v 9 hodin bude probíhat výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu
"Rekonstrukce sběrného místa obce Libouchec". Byly doručeny 3 nabídky. Nejlepší nabídku vybere výběrová
komise a doporučí ji zastupitelstvu obce ke schválení. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje  výběrovou komisi na veřejnou zakázku malého rozsahu
„Rekonstrukce  sběrného  místa  obce  Libouchec“  ve  složení:  Oldřich  Süssmilch,  Alexander
Mésároš, Josef Trnka a náhradník Jiří Bolík.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12/4ZO/2020 bylo schváleno.

3.12. Revokace usnesení č. 6/2ZO/2020 týkajícího se nákupu dětských herních prvků na Sokolské
hřiště

Starosta sdělil, že na 4. schůzi rady obce byl schválen nákup dětských herních prvků na Sokolské hřiště,
protože se jednalo pouze o dílčí navýšení původně schválené ceny zastupitelstvem obce. K překročení rozpočtu
však nedošlo, protože v rozpočtu obce na letošní rok je počítáno s celkovou částkou 600.000 Kč na tyto
investice.

Tajemník k tomu dále uvedl, že na 2. zasedání zastupitelstva obce byl schválen nákup prvků na Sokolské hřiště
od firmy Bonita Group Service s. r. o. V původních dokumentech byla znázorněna dvousloupová lanovka "A",
ale v nabídce byla započítána jednosloupová. Při našem požadavku na dvousloupovou lanovku se tím zvýšila
cena. Tajemník  uvedl, že všechny zúčastněné firmy byly znovu osloveny a firma Bonita Group Service s.
r.  o. měla  opět nejlevnější nabídku. Vzhledem k tomu, že nabídky byly termínově limitovány a zasedání
zastupitelstva se vzhledem k nákaze COVID-19 nekonalo, projednal se a schválil tento bod na 4. schůzi rady
obce (nákup herních prvků v celkové částce 270.664,90 Kč s DPH) a dnes je nutná revokace původního
usnesení zastupitelstva obce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec revokuje usnesení č. 6/2ZO/2020 ze dne 17. 2. 2020: „Zastupitelstvo
obce Libouchec schvaluje nákup dětských herních prvků od firmy Bonita Group Service s. r. o.,
Drásov 583, 66424 Drásov, IČO 27738795 do částky 255.673 Kč včetně DPH“.

 

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13/4ZO/2020 bylo schváleno.

4. Diskuze

Diskuze:
Zastupitel Martin Balog se dotázal na vrak auta, který stojí na obecním pozemku naproti odbočce

na Tisou.
Zastupitel Michal Michňo uvedl, že se jedná o auto z dopravní nehody.
Starosta obce sdělil, že jednal ve spolupráci s Policií ČR s majitelem auta. Ten uvedl, že



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 8

nyní jedná s pojišťovnou Allianz, u které jej má pojištěno.
Zastupitel Alexander Mésároš se zeptal, v jakém stádiu je vybudování autobusové zastávky v dolní části

Libouchce.
Tajemník sdělil, že v červnu letošního roku má být vyhlášen dotační titul, týkající

se autobusových zastávek.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Libouchec  bere  na  vědomí  vyhlášení  dotačního  titulu  na  vybudování
autobusových zastávek.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Diskuze:
Starosta obce uvedl, že jsme již obdrželi pasport veřejného osvětlení. Z něho vyplývá, že

by  stálo  uvažovat  o  výměně  osvětlení,  které  by  bylo  úspornější  a  to
postupně nejprve v přilehlých částech obce - v Novém Libouchci a Žďárku.

Zastupitel Michal Michňo se  dotáza l ,  j ak  dopad lo  jednán í  s  SČVaK  na  vybudován í
nadzemních  hydrantů.

Starosta obce odpověděl,  že  se  bude  jednat  o  vybudování  dvou  hydrantů,  a  to
v Dlouhé ulici a v lokalitě Lány. Vybuduje je na své náklady SČVaK.

Tajemník seznámil  přítomné  s  provedenou  revizí  obecních  mostů.  Jednalo
se o 16 mostů, z toho 2 z nich jsou v havarijním stavu. Most v Novém
Libouchci  musel  být  dokonce  uzavřen.  Odhad  na  vybudování
nového mostu,  místo  stávajícího  mostu,  který  je  v  havarijním stavu  je
cca 3 - 5 miliónů Kč.

5. Závěr jednání

Starosta v 19:00 hodin ukončil 4. zasedání zastupitelstva obce.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Ověřovatelé: Oldřich Süssmilch   ............................................................
 

Michal Michňo   ............................................................
 
Starosta Jiří Bolík   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


